

Dr. ALEKSANDER VOGEL

Stara redakcyj: ul. Bykowska 1. 40, I. piętro.
Stara administracyj: ul. Kopernika 1. 7, parter (klatka), otwarte od godz. 9 rano do godz. 7 wieczorem bez przerwy.

Przedpłata na „Gazetę Narodową” wynosi:

W Łwowie: za półrocze 30 kor. 50 h.
W Galicji: za półrocze 30 kor. 50 h.
W Rosji: za półrocze 30 kor. 50 h.

GAZETA NARODOWA

wychodzi o godzinie 6-tej wieczorem.

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE

Przyjmują: W Łwowie: Administracya „Gazety Narodowej” ul. Kopernika 7 i biuro Sokółkowie Paasi Hausmana.
W Wiedniu: Haasenstein & Vogler (Otto Mass) Wallfischgasse 10, Rudolf Mosse Seilerstätte 2.

WENNA OGŁOSZENIA: Ogłoszenia zwykłe na jednostronnym wierszu drukiem trzecie lub jego miejsce 20 hal.
Nadzwyczajne na wiersz lub jego miejsce 60 hal.
Główna publicystyka: wiersz lub jego miejsce 1 kor.
Przywrotna korespondencya: 6 hal. od wyrazu.

Przypominamy,

że czas odnowić prenumeratę na „GAZETĘ NARODOWĄ” na II. półrocze r. b.

Próby terroru.

Komitet, kierujący krakowskimi socjalistami, uchwalili — i uchwałę tę swoją publicznie ogłosił — urządzić za przykładem socjalistów wiedeńskich strajk masowy w Krakowie i zaraz wczoraj na zwołaniu w tym celu zgromadzeniu ludowemu postnowienie to propagowano i popularizowano. Socjaliści lwowscy nad urządzeniem takiegoż strajku również pracują, a w sobotę lwowska partya socjalistyczna na zgromadzeniu publicznem strajk masowy proklamowała.

Stronnictwo ludowców, które przejęło się już zasadami socjalistycznymi od tego stopnia, że pozostało używać wyrażenia „lud polski” i mówi krótko „lud”, aby — naśladować międzynarodową socjal-demokrację, przeciwstawiając klasę robotniczą wszystkim innym klasom — przeciwstawiać lud wiejski wszystkim innym warstwom, popiera gorąco zamiar socjalistów wywołania strajku masowego, idzie jednak w tem hasła dalej, niżeli socjaliści sami, pragnęłoby, aby taki strajk masowy ogarnął cały kraj i po cza socjalistów wiedeńskich, którzy, jak wiadomo, swój trzydniowy strajk masowy tak planują, by przypadł na dwa dni świąteczne, 29 czerwca i 1 lipca, a jeden tylko dzień roboczy, aby taką „farsą” nie kompromitowali siebie i nie urządzali strajku podczas nieobecności cesarza w Wiedniu, gdyż potrzeba, aby „odgłosy walki dochodziły bezpośrednio do cesarza, który stanął na czele nowoczesnego prądu (sic!)” i „jeżeli wojsko ma stłumić wzburzenie ludności, niech na to patrzy własnymi oczyma najwyższy władca państwa, który zsolidaryzował się z żądaniami milionów”;

zarazem pokazuje organ tego stronnictwa „inny argument”: to, co się dzieje w Rosji. Ale nie samych tylko socjalistów posiadają stronnictwo ludowców; posiadają ono także ukraińców i radykałów ruskich, którzy pracują, a pracują ogromnie systematycznie i z rozwinięciem ogromnych sił i środków nad wywołaniem strajku rolnego w czasie żniw i jak ukraińcy radziły zniszczyć takim strajkiem wielką własność w Galicji wschodniej tak stronnictwu ludowców aż oczy się świecą do takiego samego celu w Galicji zachodniej.

Z temi dwoma partjami, przygotowującymi rewolucję w masach robotniczych i w masach ludowych, solidaryzują się inni radykali antipolscy i antireligijni i ci wszyscy ślepcy moralni, którzy dążą do rozbicia społeczeństwa i czytać już można w ich pismach apologię zamachu na królewską parę hiszpańską, czytać można apolo-gię pięści, która sprawiedliwość sobie wywalczyła. Stawia się już otwarcie gwałt jako środek najlepszy i najskuteczniejszy dla reformy społecznej, niemal już otwarcie propaguje się rewolucyę. I koby czytał tylko pisma radykalne, mógłby sądzić, że Galicja znajduje się już w tej rewolucyjnej przededni. Głosy ich coraz donośniejsze, argumenty ich coraz krwawsze, pewność siebie coraz zuchwalsza.

Ale tą krzykliwą pewnością siebie zasłania-

ją oni tylko własną słabość, uzasadniają nią swój terror, będący sam przez się zawsze oznaką słabości tego, który się nim posługuje. Jedyny ich argument to terror. Jeżeli potrafili sterroryzować społeczeństwo, wygrali. I dlatego krzyczą tak głośno, dlatego powiewają coraz krwawszymi chustami, dlatego wychodzą raz po raz na ulicę i prowokują ogół i władzę, aby się wydawało, że przy nich jest istotnie fizyczna siła, którą próbują zasugestyjonować społeczeństwo. Nie idzie więc o nic innego, jak tylko o rozliczenie tych sił. Socjalna demokracja, która na zachodzie chyli się już ku bankructwu, opiera się w naszym kraju zaledwie na dziesiątej części kwalifikowanych robotników, bezdomnego zaś proletariatu i szumowin, które podczas każdego zamieszek spieszają z pomocą tym, którzy zamieszki wywołali, jest u nas znikomo mało. Stronnictwo ludowe traci swolna swój wpływ u ludu, który coraz chętniej zwraca się ku nowemu centrum ludowemu. Inne rodzaje radykałów liczą swoich przyjaciół tylko na jednostki, czego dowodem choćby ostatnia próba zapoczątkowania we Lwowie agitaacji przeciw sakramentowi małżeństwa.

Ten stosunek sił trzeba mieć ciągle na oku i ciągle go sobie przypominać, a wtemczas terror, jaki żywioły rozkładowe wywierają na społeczeństwo, okaże się tem, czem jest istotnie, bezsilnym krzykiem. Dzień 28 listopada raz tylko udało się socjalnej demokracji, a przyniósł o tyle doświadczenia sterroryzowanym, że więcej już powtórzyć się nie może.

Nie wynika jednak z tego, aby społeczeństwo mogło bezczynnem pozostawać w obec tej całej zlej i rozkładowej agitaacji. Nie trzeba tylko jej się bać, ale trzeba z nią walczyć. Przynosi ona już wielkie szkody, a przynosić będzie jeszcze większe, jeżeli zwalczana nie będzie. Trzeba się skupiać i organizować coraz silniej i skuteczniej.

Listy z parlamentu.

(Pracowitość izby. — Z rozmaitych obrad ostatnich dni.)

Wiedeń 24 czerwca. (J.N.) Izba posłów, która odznacza się zawsze pewną ekscentrycznością i nigdy nie znajduje się w uosobieniu normalnem, wpadła teraz we fazę nadmiernej, gorączkowej pracowitości. Kilkakrotnie już powtarzało się to zjawisko, że izba marnowała lekkomyślnie szeregi miesięcy jesiennych, zimowych i wiosennych, że nie można jej było wtedy nakłonić do żadnej, nawet najmniejszej czynności, a że natomiast z nadejściem lata i kanikuli wpadała w niepomahomany zapad do pracy. Nie chcemy się zaliczać do tych złośliwych, którzy wyrażają obawę lub choćby przypuszczenie, jakoby pomiędzy tym zapalem a kanikulą zachodził pewien przyczynowy związek; obawiamy się jedynie, by skutki dotychczas, popieszczonej prawodawczej czynności nie wybiły zbyt wyraźnie swego piętna na dziełach prawodawczych, stojących obecnie na porządku dziennym obrad izby i wyrażamy podziwienie, iż izba poświęca obecnie tyle pracy, literalnie w pocie czoła, w tym jedynie celu, ażeby w jak najszybszem tempie uszczęśliwić ludu, wchodząc w skład monarchii, tak cennymi danami, jak powszechnie a równe głosowanie, tudzież ustawą przemysłową, przejętą duchem średniowiecznego protekcyjnalizmu i doprowadzającą pod względem kazuistyki i drobiazgowości, do najwyższego rekordu, jaki dotąd udało się osiągnąć.

Równocześnie nagromadziły się posiedzenia delegacji dla spraw wspólnych, deputacyi krotowej, komisji konstytucyjnej, komisji budżetowej, komisji dla reformy wyborczej i t. d. Są posłowie, którzy należą prawie do wszystkich tych ciał i komisji i ci literalnie musieli się potroić, ażeby dać wszystkiemu radę i znaleźć

czas na odpowiednie przygotowanie się; z drugiej strony atoli wynika to z natury rzeczy, że posłowie stojący na czele, do tych wszystkich gron należąc musza.

Z obrad ostatnich dni zastępują na uwagę niektóre momenty, jak n. p. przebieg obrad w delegacji węgierskiej. Zaprzęzione początkowo wotum nieufności dla hr. Goluchowskiego zostało odrzucone ogromną większością głosów nie tylko pod wpływem p. Wekerla, lecz także i pod wpływem przedświadczenia, którego nabrali delegaci węgierscy, że, idąc za głosem stronnictwa niezawisłości i uchwalając znany wniosek hr. Zichy'ego, osiągnęliby jedynie efekt śmieszności.

W delegacji austriackiej wywołała pewne niekorzystne wrażenie mowa bar. Warterskirchena, który obrzucił na dążenia węgierskiego rządu do zupełnego oderwania się od Austrii, przemawiał w duchu, doradzającym zrobić wszystko to, czego Węgrzy chcą.

Deputacya kwotowa (referent bar. Schwegel) uchwalila jedomyślnie przyjąć za podstawę rozdziału kwoty pomiędzy oba państwa jedynie cyfrę ludności.

W komisji budżetowej przygotowuje się obecnie sensacja pierwszej klasy, przesłuchanie p. Koerbera, p. Böhm-Bawerka i bar. Calla w sprawie budowy portu tryestyńskiego. Komisya ułożyła właśnie dla p. Koerbera odpowiedni kwestyonaryusz. Ze stanowiska prawa konstytucyjnego i regulaminu austriackiej rady państwa przesłuchanie takie, jakkolwiek dotychczas w dziejach austriackiego parlamentaryzmu niezastosowywane, jest najzupełniej dopuszczalne i w przepisach przewidziane. Polscy członkowie komisji budżetowej głosowali atoli przeciw niemu w obawie, aby ono jeszcze bardziej nie zaciemniło sprawy.

Komisya konstytucyjna zabrała się wreszcie do prawniczo-teoretycznego ocenienia wszystkich rozporządzeń, wydanych przez poprzednie rządy na podstawie § 14.

Nakoniec w komisji dla reformy wyborczej stoi już na porządku obrad Galicja, a p. Wassilkow piorunie przy tej sposobności na sroga krzywdę, wyrządzoną narodowi ruskiemu, przez przyznanie mu w Galicji 27 mandatów i twierdzi, że żartem jest, jeżeli posłowie polscy uważają tę cyfrę mandatów ruskich za zapewnioną. Niestety, to nie żart, lecz to zupełna prawda.

W końcu podnosi, iż pomimo trudnych stosunków wewnętrznych, udało się kierownikowi polityki zagranicznej utrzymać powagę monarchii nie tylko w dawnej mierze, ale nawet ją podnieść. Wskutek tego mowca będzie głosował za budżetem spraw zagranicznych. (Żywe oklaski, mowca odbiera liczne gratulacye).

Na tem obrady przerwano. Następnę posiedzenie w poniedziałek.

Cesarz w Czechach. Niemcy czeszy urządzili w Libercu (Reichenberg) osobną swoją wystawę. Miała ona wykaazać pracę i zasobność wszystkich a wszystkich gmin niemieckich w Czechach, stać się imponującym symbolem „von ganz Deutschböhmen”, dowodem, że Niemcy w Czechach słusznie żądają dla siebie odrębności terytorjalnej. Liberec i cały północno-zachodni pas Czech jest ogniskiem najohydniejszego allduitscherstwa, wrogów Austrii i jej dynastji a zagorzałych zwolenników Rzeszy niemieckiej i Hohenzollernów, pomimo tego, iż wiedzą, że z przyłączeniem tych ziem do Rzeszy niemieckiej runąby ich przemysł i dobrobyt, który tak w istocie świetnie zadokumentował się na wystawie w Libercu. Otóż ci ludzie zaprosili cesarza na tę swoją wystawę.

Cesarz zaproszenie przyjął i pojechał tam z wszystkimi ministrami, z wyjątkiem ministrów skarbu i kolei, tudzież ministra dla Galicji. Najpierw atoli zwiędził cesarz ze swą swą Kutnohorę, starożytną, słynną ze swoich pomników mjezto nawskróś czeskie. Czesi przyjęli tam z wielką powagą, ministra dla Niemców. Z Kutnohory udał się cesarz z ministrami do Liberca. Nie ma co mówić, przyjęto cesarza z zapalem. Ostatnim razem bawił cesarz w Czechach

obecności Jose w Palace-Hotel. Wszedł naturalnie w nasze kółko. Podobienstwo niejaki pani de Lussou do matki jego zwróciło mu również uwagę, budząc w nim sympatyę. Łoły między nim a Josą przysły odradu, dzięki słowom, które wymówił bez namysłu: — Oto ktoś, kto ma wielki żal do ciebie — rzekłam do mojej małej przyjaciółki. — Kto ma żal do mnie? — Josą patrzyła na Gwidona szeroko rozwartymi oczami. — Tak — ponieważ stałaś się właścicielką Chavigny, z tytułu zaś pochrześniaka pana de Myères i krewnego naszego, pan d' Hauterive, sądzi, że ma więcej doń prawa, niżli ty, utrzymuje też, że sprzątnął mnę przed nosem. — Żaluję, że nie mogę wzbudzić w sobie wyrzutów sumienia — odpowiedziała złośliwie panna de Lussou. — W każdym razie, gdyby przyszła ci kiedy chęć pozbycia się twej posiadłości, będziesz wiedziała, gdzie szukać nabywey i dasz mu pierwszeństwo. — Pozbyć się, oh! nigdy! — Z zadowoleniem widziałam filuterny błysk, migoczący w oczach Gwidona. — Kto wie! mogę przynajmniej ludzię się nadzieją.

— Nie wzbraniaj mi panu. — Jesteś pani bardzo uprzejmą. Słowo to, rzucone tonem ironicznym wywołało wesołość, którą uważałam za dobrą wróżbę. Nie widziałam nigdy chrześniaka mojego w obcym towarzystwie, nie jest nieśmiały, ani też nieobyty. Zdaje się być zawsze panem swych zdolności, doskonale przytem ułożony. Wiele swej wykwintności zawdzięcza, pewną jestem, pani de Maurionas. Poznać można wśród tysięcy czy międzyzwiąz kierowaną kobieta z wielkiego rodu, czy tylko światowa dama. Gwidon zdaje się bardzo wesoły; usiłuje wzmówić we mnie, że zapomniał zupełnie nad sobą. Nie dam się wszakże uwieść pozorom. Przedwczoraj mogłam obserwować go bez jego wiedzy. Wyciągnęły w fotolu na terasie w klubie, trzymając dziennik na kolanach, którego nie czytał, z głową wstecz pochyloną, oczy miał na pół przyknięte, kapeluszniko nasunięty — dumal. Taki zaś smutny wyraz osiadł mu na twarzy, tyle zniechęcenia gnębiło całą postać jego, że sercem mojem targnął żal. (C. d. n.)

— Kto wie! mogę przynajmniej ludzię się nadzieją.

— Nie wzbraniaj mi panu. — Jesteś pani bardzo uprzejmą. Słowo to, rzucone tonem ironicznym wywołało wesołość, którą uważałam za dobrą wróżbę. Nie widziałam nigdy chrześniaka mojego w obcym towarzystwie, nie jest nieśmiały, ani też nieobyty. Zdaje się być zawsze panem swych zdolności, doskonale przytem ułożony. Wiele swej wykwintności zawdzięcza, pewną jestem, pani de Maurionas. Poznać można wśród tysięcy czy międzyzwiąz kierowaną kobieta z wielkiego rodu, czy tylko światowa dama. Gwidon zdaje się bardzo wesoły; usiłuje wzmówić we mnie, że zapomniał zupełnie nad sobą. Nie dam się wszakże uwieść pozorom. Przedwczoraj mogłam obserwować go bez jego wiedzy. Wyciągnęły w fotolu na terasie w klubie, trzymając dziennik na kolanach, którego nie czytał, z głową wstecz pochyloną, oczy miał na pół przyknięte, kapeluszniko nasunięty — dumal. Taki zaś smutny wyraz osiadł mu na twarzy, tyle zniechęcenia gnębiło całą postać jego, że sercem mojem targnął żal. (C. d. n.)

— Kto wie! mogę przynajmniej ludzię się nadzieją.

— Nie wzbraniaj mi panu. — Jesteś pani bardzo uprzejmą. Słowo to, rzucone tonem ironicznym wywołało wesołość, którą uważałam za dobrą wróżbę. Nie widziałam nigdy chrześniaka mojego w obcym towarzystwie, nie jest nieśmiały, ani też nieobyty. Zdaje się być zawsze panem swych zdolności, doskonale przytem ułożony. Wiele swej wykwintności zawdzięcza, pewną jestem, pani de Maurionas. Poznać można wśród tysięcy czy międzyzwiąz kierowaną kobieta z wielkiego rodu, czy tylko światowa dama. Gwidon zdaje się bardzo wesoły; usiłuje wzmówić we mnie, że zapomniał zupełnie nad sobą. Nie dam się wszakże uwieść pozorom. Przedwczoraj mogłam obserwować go bez jego wiedzy. Wyciągnęły w fotolu na terasie w klubie, trzymając dziennik na kolanach, którego nie czytał, z głową wstecz pochyloną, oczy miał na pół przyknięte, kapeluszniko nasunięty — dumal. Taki zaś smutny wyraz osiadł mu na twarzy, tyle zniechęcenia gnębiło całą postać jego, że sercem mojem targnął żal. (C. d. n.)

— Kto wie! mogę przynajmniej ludzię się nadzieją.

— Nie wzbraniaj mi panu. — Jesteś pani bardzo uprzejmą. Słowo to, rzucone tonem ironicznym wywołało wesołość, którą uważałam za dobrą wróżbę. Nie widziałam nigdy chrześniaka mojego w obcym towarzystwie, nie jest nieśmiały, ani też nieobyty. Zdaje się być zawsze panem swych zdolności, doskonale przytem ułożony. Wiele swej wykwintności zawdzięcza, pewną jestem, pani de Maurionas. Poznać można wśród tysięcy czy międzyzwiąz kierowaną kobieta z wielkiego rodu, czy tylko światowa dama. Gwidon zdaje się bardzo wesoły; usiłuje wzmówić we mnie, że zapomniał zupełnie nad sobą. Nie dam się wszakże uwieść pozorom. Przedwczoraj mogłam obserwować go bez jego wiedzy. Wyciągnęły w fotolu na terasie w klubie, trzymając dziennik na kolanach, którego nie czytał, z głową wstecz pochyloną, oczy miał na pół przyknięte, kapeluszniko nasunięty — dumal. Taki zaś smutny wyraz osiadł mu na twarzy, tyle zniechęcenia gnębiło całą postać jego, że sercem mojem targnął żal. (C. d. n.)

— Kto wie! mogę przynajmniej ludzię się nadzieją.

NA GALĄZCE powieść przez PIERRE de COULÉVAIN.

(Ciąg dalszy.)

Sztuka to prawdziwa, uciskanie muskułów łagodne, a dojmujące — nadające im gibkości. Wdzięczna jestem Opatrniczce, a szacunek mam dla tych maluczkich narzędzi Jej, którzy udzielają mi cząstkę swojej siły i życia. Wszystkie prawie badniki mają twarze inteligentne. Mimo, że są obciwi, napiew sam nie wystarcza, by wzbudzić w nich przwiązanie do klientek, gdy zaś polubią je, wykładają w swój masaż wiele troskliwości. Podczas krótkich chwil wypoczynku otulają się w malowniczy płaszcz z grubego sukna czarnego z kołnierzem, przykrawają go same wedle ostatniej mody.

Zakład gorących kąpeli rozwinął się na wielką skalę. Jest tam cała armia dozorców, portyer bardzo sztywony, mówiący po angielsku. Nie mogłam wstrzymać się od śmiechu, widząc, jak mieszkańcy Aix podzielili ulicę, by ich było jak najwięcej, by umieścił jak najwięcej tablic. Co dziwnie metrow widnieje inn napis. Jest naturalnie aleja Pierpont Morgan, aleja Jerzego I.







FABRYKA ASFALTU I PAPY DACHOWEJ inż. SZELIGI ŁYSZKIEWICZA- LWÓW, UL. SW. MARCINA L. 29.

DROBNE OGŁOSZENIA po 4 hl. od wyrazu.

Bullon świeży, parę gotowany, pręczybny, po smolech cenach 5-6-7-80, dla chorob...

Taniej jak wszędzie! Kapturki, Krawaty, Czapki, Szalik...

Pierścionki srebrowe, obrączki ślubne poleca JAN WOJTYCH...

Teren naftowy w Tustanowicach połonny, do odzyskania. Bliska wiadomość w kancelarii...

Pełny kursy salawia sa kondytkiem i bez kondytku dla F. T. urzędników...

Piękna willa z ogrodem, s komfortem urzędowa, do sprzedania...

Mieczarnia w Dąbrowce starzeńskiej, poczta Dynów, sprzedaje świeże masło...

Biuro nauczycielskie Mme Alloment, Trzelego Maja 5, poleca na czas wakacji...

Obiady domowe, smaczne i zdrowe, na świeżym maśle...

MEBLE GIĘTE

Bracia Tercyarsie św. Franciszka, posługujący ubogim, ul. Kieparowska 115...

600 koron taniej!

Jeszcze tylko krótki czas kilka garniturów salonowych składających się z 1 kanapki, 2 foteli i 4 krzesel...

Wszystko razem tylko 1.591 koron.

W tym samym stosunku opust przy nabyciu materij meblowych, pianów, dywanów, dywaników...

Spółki Tapicerów lwowskich, ul. Jagiellońska 3.

Do smażenia

wielkie hiszpańskie wiśnie i wybrane duże morele, wysyła w 5 kg. poczt. koszykach...

A. Hoffmann, Nylregyhaza (Węgry) 515 za 2 zł.

przerabia stare materace (3 poduszki) zupełnie jak nowe. Drelichy na pokrycia od 50 ct. za metr...

Zdrowie dla wszystkich! NEURALGIE, bóle głowy, neurastenie...

W tym samym stosunku opust przy nabyciu materij meblowych, pianów, dywanów, dywaników...

Szparagi ogrodowe pierwszej jakości, świeżo oje, sprzedaje każdego dnia...

Przy zmianie paszy jest stan zdrowia każdego bydłęcia niepomyślny.

Krowy dają mało mleka, lub niebieskie mleko bez tłuszczu, cierpią na brak apetytu, trawia źle i chorują. Cielecia i jaźwki nie rozwijają się...

Na tę bledę jest sposób!! Piszcie się kartę koresp. do Mr. Tadeusza Paraskowicza...

Dla krów również kóz, cieląt i jaźwek który się dodaje do karmy, a po którym krowy nabierają apetytu, dają wiele mleka i dobre, przeczem nigdy nie chorują.

Koniom i źrebkom Equin do sieczki lub owsa, konie tracą soły i robaczkę, dostają apetytu, trawia słabiej, dostają piękną sierść i nie chorują.

Nierogaciznie Sullin. Dwa do trzech tygodni przed jak zwykle rtu czy się świnie, przy doda'ku Sullinu do karmy. Świnie nie chorują i optyniają się sowlie.

Puszkę 60 hal. Mniej jak za 2 korony nie wysyła się. 15 puszek tychże wysyła się za 9 koron...

Ostrzeżenie! Wszelkich tak zwanych proszków dla bydła niechaj każdy hodowca w własnym swoim interesie nigdy nie używa, gdyż są to tylko bezwartościowe fałszerstwa...

„Goniec Jarosławski“

tygodnik narodowy powiatu jarosławskiego, pod kierownictwem Komitetu, wychodzi w Jarosławiu każdej soboty o godz. 12-tej w południe...

Abonament przyjmuje Administracja „Gonia Jarosławskiego“, Jarosław, skrytka pocztowa, oraz księgarnia p. J. Meinarta w Jarosławiu.

Ogłoszenia i anonse przyjmuje się po nader niskich cenach: w rubryce „nadesłane“ po 30 hal. za wiersz lub jego miejsce...

Wazelkie ogłoszenia i anonse przyjmuje księgarnia p. J. Meinarta w Jarosławiu.

Ciastka i mączne potrawy

dla wielu nie są pożądanem jedzeniem ponieważ żołądek ich nie trawi dobrze. Jednak tylko tak długo, dokąd nie są sporządzone na tłuszczu Oeres, zrobione bowiem na tym tłuszczu, znosi jak najslabszy żołądek.

Ogłoszenie konkursu.

W celu nadania na przeciąg nadchodzącego roku szkolnego 1906/7 jednego stypendyum w rocznej kwocie tysiączosześćset (1800) koron z fundacyi stypendyjnej ś. p. Maksymiliana Franciszka Ksawerego...

Kandydaci winni wnieść podania swoje do Wydziału krajowego najdalej do 2. sierpnia br. a to: byli uczniowie ek. Akademii sztuk pięknych w Krakowie...



Kosiarki, żniwiarki i wiązanki „Ideal“ przetrząsacze do siana i grabiarki

firmy International Harvester Compagnie w Chicago Syndykat Towarzystw Rolniczych w Krakowie (Hotel centralny).

W Administracji „GAZETY NARODOWEJ“ ul. Kopernika 1. 7. Do nabycia

- „Za Aponinami“ Stanisław Beza ... 60 h. „Zużyty“ kartka z życia, w 2 częściach K. Laskowskiego k. ... 60 „ „Polska poroźbiorowa“ w krótkim zarysie przez Wandę Tyszkó 30 „ „St. Rodawicwiczbony. „Jaskółczym szlakiem“ ... 1 — „ M. Graybner. „Pan Wyręba“ powieść 1 tom str. 182 n. — 40 „ J. K. Zieliński. „Sakiee“ powieść 1 tom ... 1 — „ „Gwiazdy i ludzie“ (Kartka z dziejów astrologii), opracował A. I. Szymański oprawne ... 60 „ „W ślady ojcow“ K. Laskowskiego, powieść w 2 części. n. 60 „

SANTAL MIDY UPOWAŻNIONE W ROSSYI. We Lwowie u pp. Mikolasa, Wewiorskiego, Beisera, Rackera, Sklepińskiego. W Krakowie w aptekach pp. Wiszniewskiego i Bedyka 58

C. k. kolej państwowa.

Pociągi lokalne. (Czas środkowo europejski).

Odechodzą z Lwowa: do Brzuchowic (od 6 maja do 23 września w.) 6:05 rano, 28, 3:40 i 6:26 popołudniu (od 6/5 do 23/9 w. w niedziele i rz. k. święta); 9:00 przed połudn. i 12:40 popołudniu (od 1/5 do 31/8 w. codziennie) 8:34 wieczór do Rawy ruskiej 11:35 w nocy (każdej niedzieli).

Przychodzą do Lwowa: z Brzuchowic (od 6 maja do 23 września w.) 7:07 przedpoł., 3:25, 5:30 popołudniu i 8:20 wieczór, (od 6 maja do 23 września w. w niedziele i rz. k. święta) 10:00 przedpołudniem, 1:46 popołudniu, (od 1 ozerwoa do 31 sierpnia w. codziennie) 9:35 wieczór.

Syndykat Towarzystw rolniczych w Krakowie

kupuje nowy Rzepak po limitowanej cenie, udzielając odpowiednich zaliczek. 491

Fabryka dachówek Jana Chorośnickiego w Chorośnicy

Stacya kolei i poczta w miejscu Dachówki orznokolorowe, płytki na posadzki, cembryny na studnie (specyalne), oraz wszelkie wyroby betonowe po cenach najniższych.

WITOŁD TRANDA elektro-technik-mechanik 544 w Przemyślu, ul. Franciszkańska 7.

Światła elektryczne i motory — Gromochrony — Telefony — Dzwonki elektr. — Aparaty fizyczne. Rowery. Maszyny do szycia i pisania. Towary optyczne. Wysyła na całą Galicyę monterów do urządzeń elektrycznych po cenach najniższych. Własna pracownia mechaniczna i optyczna.